UNIÃO DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO DE SANTA CATARINA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O presidente da União dos Dirigentes Municipais de Educação de Santa Catarina –

UNDIME/SC, Alex Cleidir Tardetti, no uso de suas atribuições estatutárias.

CONVOCA:

As(os) Dirigentes Municipais de Educação de Santa Catarina, associados à UNDIME/SC
e em dia com suas obrigações estatutárias, para assembleia geral ordinária – 20º
Fórum Ordinário da Undime/SC e Região Sul, a realizar-se em Florianópolis/SC, no

Oceania Park Hotel, Rua dos Mariscos, 550 - Ingleses com a seguinte ordem do dia:
Data: 25 de março de 2025, horário: 16h às 23h30,  26 de março de 2025, horário: 9h

às 16h30 e 27 de março de 2025. horário: 8h30 às 12h.

Em especial COVOCA todos os seus membros efetivos para plenária de eleição da

diretoria executiva, do conselho fiscal, dos representantes ao Conselho Nacional de

Representantes (CNR), Conselho Estadual de Representantes, com mandato para o

biênio 2025/2027 e delegados para Fórum Nacional da Undime, a realizar-se no dia 27

de março de 2025.

Florianópolis, 12 de fevereiro de 2025

ALEX CLEIDIR TARDETTI
Dirigente Municipal de Educação de São Lourenço do Oeste/SC

 Presidente Undime/SC